
TERMIN

10. - 11.06.2024
09.00 – 16.30 Uhr

Anmeldeschluss:
24.05.2024

Ort: 
KFZ-Innung 
Oberfranken
Birkigtweg 22
95030 Hof

Referent: 
Referent der TAK

Kosten: 
€ 565 bzw.
€ 515,00 für 
Innungsmitglieder
(Seminarunterlagen
und Verpflegung 
sind in den 
Seminargebühren 
inbegriffen)

Preise verstehen sich 
zzgl. MwSt.

Fachkundige Person für Arbeiten an HV-Systemen (Stufe 2S)
Schulung  zur  Berechtigung  für  Arbeiten  an  Hybrid-  und  anderen  Hochvolt-
Systemen  (Elektrofahrzeugen,  Brennstoffzellenfahrzeuge)  im  spannungsfreien
Zustand.

WICHTIG: Für Arbeiten an der HV-Anlage ist diese Zusatzqualifikation zwingend
erforderlich

Zielgruppe:  Meister  und  Gesellen  des  Kfz-Handwerks,  für  Kfz-Mechaniker,
-Elektriker,  -Mechatroniker  mit  Abschluss  ab  1973,  Karosserie-  und
Fahrzeugbaumechaniker,  Mechaniker  für  Karosserieinstandsetzung  ab  2002,
Personen die eine entsprechende Zusatzausbildung als Kfz-Servicetechniker bzw.
Kfz-Meister nachweisen können. Oder ein Studium der Fachrichtung Kfz-Technik

Lehrgangsinhalte:

• · Elektrotechnische Grundkenntnisse

• · Alternative Kraftstoffe und Antriebe

• · Aufbau, Funktion und Wirkungsweise von Bordnetzen in HV-Fahrzeugen

• · Elektrische Gefährdung und Erste Hilfe

• · Fachverantwortung, Schutzmaßnahmen

• · Definition „HV-eigensicheres Fahrzeug“

• · Praktischen Vorgehen bei Arbeiten an HV-Fahrzeugen und -Systemen

• · Praktische Übungen und Demonstration

Zielgruppe:  Meister  und  Gesellen  des  Kfz-Handwerks,  für  Kfz-Mechaniker,
-Elektriker,  -Mechatroniker  mit  Abschluss  ab  1973,  Karosserie-  und
Fahrzeugbaumechaniker,  Mechaniker  für  Karosserieinstandsetzung  ab  2002,
Personen die eine entsprechende Zusatzausbildung als Kfz-Servicetechniker bzw.
Kfz-Meister nachweisen können. Oder ein Studium der Fachrichtung Kfz-Technik

Termin: 10.06. – 11.06.2024 (2-tägig) jeweils von 09.00 – 16.30 Uhr

Teilnehmerzahl: max. 12 Teilnehmer

Preis: 515,00 € zzgl. MwSt. für Innungsmitglieder

           565,00 € zzgl. MwSt. für Nichtmitglieder

Abschluss: Zertifikat als Fachkundiger Stufe 2S)

Die Teilnehmerzahl ist begrenzt - Die Anmeldungen werden in der Reihenfolge des 
Eingangs berücksichtigt. 



 ANMELDUNG – Kurs HV 2S per Mail an: zeh@kfz-ofr.de

  10.06. - 11.06.2024 l 09.00 – 16.30 Uhr
Anmeldeschluss 24.05.2024

Kosten: € 565 bzw. € 515,00 für Innungsmitglieder  (Preise verstehen sich zzgl. MwSt.)

Bitte nachstehend die Daten des/der Teilnehmer eintragen:

1. Vorname 1. Nachname

E-Mail-Adresse Teilnehmer 1 (für jeden Teilnehmer wird einer persönliche E-Mail-Adresse für den Zugang zum TAK-Lernportal benötigt)

2. Vorname 2. Nachname

E-Mail-Adresse Teilnehmer 2 (für jeden Teilnehmer wird einer persönliche E-Mail-Adresse für den Zugang zum TAK-Lernportal benötigt)

Firmenanschrift / Stempel

                                                                                                         
E-Mail (Firma) Datum, Unterschrift

WOK l Wirtschaftsgesellschaft des oberfränkischen KFZ-Gewerbes mbH l Birkigtweg 22 l 95030 Hof l Tel. 09281-7340-15 l zeh@kfz-ofr.de l www.kfz-ofr.de

Teilnahmebedingungen:  Der  Veranstalter  behält  sich  vor,  bei  zu  geringen  Anmeldezahlen  und  anderen  wichtigen  Fällen,  die
Veranstaltung - auch kurzfristig - abzusagen. Bereits entrichtete Gebühren werden erstattet. Weitergehende Ansprüche bestehen nicht.
Angemeldete Teilnehmer können bis spätestens 7 Tage vor Beginn der Veranstaltung kostenlos zurücktreten. Bei Rücktritt nach dieser
Frist fallen 50% der Teilnehmergebühren, bei Rücktritt am Tage der Veranstaltung oder bei Nichtteilnahme ohne Rücktritt fallen die
vollen Teilnehmergebühren an. 
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